
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,929.401,536,560.000.001,536,560.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,536,560.000.001,536,560.00 16,929.40IMPUESTOS MUNICIPALES

87,560.000.0087,560.00 3,600.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,060.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,060.00

3,560.000.00 0.003,560.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

59,000.000.00 600.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 59,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
23,500.000.00 3,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
20,000.000.00 3,000.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

572,000.000.00572,000.00 12,492.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
65,000.000.00 1,171.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 65,000.00

65,000.000.00 1,171.8565,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 5,371.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 5,371.25250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 1.17Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 1.171,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,000.000.00 11.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 11.982,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

250,000.000.00 5,935.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 250,000.00

100,000.000.00 3,325.43100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 2,610.46150,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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22,000.000.0022,000.00 837.26Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,000.000.00 598.76Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 598.7615,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.91Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.91500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 9.59Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 9.591,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 228.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 228.005,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
5,000.000.005,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
5,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
850,000.000.00850,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
850,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 850,000.00

850,000.000.00 0.00850,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
18,925.40716,300.000.00716,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 716,300.000.00716,300.00 18,925.40NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
716,300.000.00716,300.00 18,925.40Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
696,800.000.00 17,865.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 696,800.00

5,000.000.00 700.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 395.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 85.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
85,000.000.00 8,760.0085,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
12,000.000.00 2,200.0012,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
95,000.000.00 2,150.0095,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

350,000.000.00 1,025.00350,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

15,000.000.00 1,350.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,500.000.00 200.002,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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2,800.000.00 800.002,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

17,500.000.00 1,060.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,500.00

6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 30.40500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,000.000.00 1,030.006,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.0022,075.400.0022,075.40VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 22,075.400.0022,075.40 0.00VENTA DE SERVICIOS

22,075.400.0022,075.40 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,075.400.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 22,075.40

22,075.400.00 0.0022,075.4015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
300.001,000.000.001,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 300.00ALQUILERES
1,000.000.001,000.00 300.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

500.000.00 300.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 500.00

500.000.00 300.00500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
500.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
471,236.763,175,863.561,208,502.561,967,361.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,175,863.561,208,502.561,967,361.00 471,236.76TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,175,863.561,208,502.561,967,361.00 471,236.76Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,175,863.561,208,502.56 471,236.76Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,967,361.00

3,175,863.561,208,502.56 471,236.761,967,361.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,000.0015,000.000.0015,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 3,000.00VENTA DE INMUEBLES

15,000.000.0015,000.00 3,000.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
15,000.000.00 3,000.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 15,000.00

5,000.000.00 3,000.005,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,884,947.0817,603,928.466,455,549.4611,148,379.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,603,928.466,455,549.4611,148,379.00 1,884,947.08TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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17,603,928.466,455,549.4611,148,379.00 1,884,947.08Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,603,928.466,455,549.46 1,884,947.08Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,148,379.00

17,603,928.466,455,549.46 1,884,947.0811,148,379.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.4 Fondo de Emergencia Copeco (Erradicaion del Zancudo Dengue)
0.002,961,582.532,961,582.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,961,582.532,961,582.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,961,582.532,961,582.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

440,500.92440,500.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

440,500.92440,500.92 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,521,081.612,521,081.61 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,521,081.612,521,081.61 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/07/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,395,338.6426,032,309.9515,406,675.40TOTAL: 10,625,634.55

Fecha Inicio: 01/07/2019
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